

اخبار

تاریخ‌سازی الفتی باگرفتن سهمیه‌المپیک‌زیمناستیک

مهدی الفتی توانست با تاریخ‌سازی در رشته زیمناستیک سهمیه المپیک پاریس را بگیرد. طبق اعلام سایت فدراسیون جهانی زیمناستیک، مهدی الفتی، ملی‌پوش زیمناستیک ایران، توانست با قرارگرفتن در رده دوم رنکینگ مسابقات کسب سهمیه المپیک، به المپیک پاریس راه پیدا کند. این اتفاق برای اولین بار در زیمناستیک ایران رخ می‌دهد. الفتی با کسب ۶۲ امتیاز موفق شد حضور در المپیک پاریس را برای خود قطعی کند. الفتی اولین زیمناست ایرانی است که در ۶۰ سال گذشته در این بازی‌ها شرکت می‌کند.

دعوت قاسم‌پور در ۹۷ کیلوگرم حسن یزدانی به تیم ملی بازگشت

هشتمین اردوی تیم ملی کشتی آزاد از پنج اردیبهشت آغاز می‌شود. هشتمین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی آزاد روزهای پنج‌م لغایت ۱۷ اردیبهشت در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده کمپ تیم‌های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می‌شود. پس از کناره‌گیری احسان لشگری از مربیگری تیم ملی کشتی آزاد، احسان امینی، مربی سابق تیم ملی که پس از مدت کمی همکاری با محسن کاوه از مربیگری تیم ملی کنار کشیده بود، بار دیگر به جمع کادر فنی تیم ملی اضافه شد. همچنین کامران قاسم‌پور که قرار است به وزن ۸۶ کیلوگرم برود، این بار نیز در وزن ۹۷ کیلوگرم به تیم ملی دعوت شده است و حسن یزدانی نیز پس از مدت‌ها دوری از تمرینات به اردوی تیم ملی دعوت شده است.

اسامی نفرات دعوت‌شده به این اردو به شرح زیر است:

۵۷ کیلوگرم: علیرضا سرلک (لرستان)، مهدی ویسی (مازندران)، میلاد والی‌زاده (مازندران)

۶۱ کیلوگرم: یاسین رضایی (مازندران)، رضا مؤمنی (مازندران)، محمدرضا اسدی (تهران)

۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد (مازندران)، عباس ابراهیم‌زاده (مازندران)، آرمین حبیب‌زاده (مازندران)

۷۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی (مازندران)، ابراهیم الهی (مازندران)

۷۴ کیلوگرم: یونس امامی (تهران)، حسین محمدآقاایی (البرز)، امیرحسین حسینی (تهران)

۷۹ کیلوگرم: محمد نخودی (مازندران، عادل پناهیان (مازندران)

۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی (مازندران)، هادی وفایی‌پور (همدان)

۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور (مازندران)، مبین عظیمی (کردستان)

۹۷ کیلوگرم: امیرعلی آذرپیرا (تهران)، کامران قاسم‌پور (مازندران)، مهدی حاجیلوئیان (همدان)

۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع (مازندران)، رضا چراغی (مازندران)، مرتضی جان‌محمدی (آذربایجان شرقی)

سرمربی: محسن کاوه

مربیان: مهدی تقوی، احسان امینی، رضا افضلی، اباذر اسلامی و مهدی قاسمی جو

احکام کمیته انضباطی برای استقلال و پرسپولیس قطعی است

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال هرگونه فرجام‌خواهی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس برای لغو محرومیت بازیکنان دو تیم را رد کرد. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پس از بررسی اتفاقات مربوط به دو هفته گذشته لیگ برتر فصل جاری، تصمیم به صدور احکام جدید علیه دو باشگاه استقلال و پرسپولیس گرفت. طبق اعلام کمیته انضباطی سیدحسین حسینی در مسابقه دو تیم آلومینیوم ارک و استقلال تهران از مصادیق رفتار توهین‌آمیز تشخیص و بر اساس این مستند به مواد ۷۱ و ۱۱۳ مقررات انضباطی ضمن قطعی و اجرائسدنی یک جلسه محرومیت تعلیقی ایشان موضوع دادنامه شماره ۳۰۹۶ مورخ ۲۹ فروردین‌نام‌برده به پرداخت مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی و نیز الزام به عذرخواهی در رسانه‌های رسمی بابت تخلفات ارتکابی خود با لحاظ ماده ۸۹ مقررات موصوف و همچنین باشگاه استقلال تهران نیز به لحاظ تحقق مسئولیت تضامنی درباره این تخلف و نظارت‌نکردن بر مصاحبه انجام‌شده وفق ماده ۵۰ مقررات انضباطی به پرداخت مبلغ ۶۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

همچنین کیانوش رحمتی، مربی آبی‌پوشان پایتخت نیز به دلیل ارتکاب رفتار توهین‌آمیز پس از بازی دو تیم استقلال تهران و شمس‌آذر قزوین در تاریخ ۳۱ فروردین در ورزشگاه آزادی، با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده و با عنایت به بازبینی فیلم مربوط به رفتار موضوع گزارش، تخلف انتسابی به مشارالیه که با وجود ابلاغ مصون از دفاع باقی مانده است، محرز و مسلم تشخیص و مستند به ماده ۷۱ مقررات انضباطی با لحاظ ماده ۹۴ این مقررات به یک جلسه محرومیت از همراهی تیم خود و پرداخت مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.
دانیال اسماعیلی‌فر نیز به دلیل ارتکاب رفتار توهین‌آمیز در هنگام مسابقه دو تیم صنعت‌نفت آبادان و پرسپولیس تهران در تاریخ ۳۰ فروردین در ورزشگاه تختی با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده و با عنایت به تصاویر موجود از اقدام موضوع گزارش و اظهارات نام‌برده در جلسه کمیته انضباطی و نظر به اینکه از سوی این کمیته به موجب دادنامه شماره ۱۴۴۱ مورخ ۷ آذرماه بابت اقدام مشابه انجام‌شده از سوی امید نورافکن، بازیکن تیم سپاهان اصفهان، به موجب شکایات مطروحه از سوی باشگاه پرسپولیس این فعل از مصادیق رفتار توهین‌آمیز محسوب شده، در نتیجه تخلف انتسابی به دانیال اسماعیلی‌فر نیز محرز و مسلم تشخیص و مستند به مواد ۷۱ و ۱۱۲ (۵ بند) مقررات انضباطی و با لحاظ ماده ۹۴ این مقررات به یک جلسه محرومیت از همراهی تیم خود در مسابقات لیگ برتر فوتبال کشور و نیز پرداخت مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی و باشگاه پرسپولیس تهران نیز به لحاظ تحقق مسئولیت تضامنی مستند به ماده ۵۰ مقررات موصوف به پرداخت مبلغ ۶۰۰ ریال جریمه نقدی محکوم شد.
مدیران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس با توجه به حساسیت بازی‌های پیش‌روی دو تیم، خیلی فوری دست به کار شدند تا بتوانند محرومیت بازیکنان خود را تعلیقی کنند. این در حالی است که حکم کمیته انضباطی درباره اسماعیلی‌فر، بازیکن پرسپولیس، قطعی است و او به‌هیچ‌وجه نمی‌تواند مقابل سپاهان اصفهان بازی کند. این در حالی است که باشگاه استقلال تا هفته آینده می‌تواند درباره این حکم اعتراض خود را به کمیته استیناف ارسال کند و دیگر قرار نیست کمیته انضباطی درباره این حکم نظرش را تغییر دهد.

سرمربی ترکیه‌ای تیم ملی بسکتبال رفتنی شد

جلسه کمیته فنی فدراسیون بسکتبال ایران برای معرفی گزینه‌های احتمالی سرمربیگری تیم ملی بسکتبال برگزار شد. به گفته سعید تابش‌نیا چند گزینه ایرانی و خارجی در این جلسه معرفی شدند و رزومه‌های مربیان خارجی از کشورهای صاحب‌سبک در بسکتبال و پیشرفته به کمیته فنی ارائه شد. در جلسه بعدی کمیته فنی، اعضا رزومه مربیان خارجی را بررسی کرده و نظر خود را درباره مربیان ایرانی اعلام می‌کنند. درحال حاضر هاکان دمیر، سرمربی تیم ملی بسکتبال، خارج از ایران حضور دارد و هدایت تیم مانیسا در لیگ برتر ترکیه را بر عهده دارد. به‌این‌ترتیب می‌توان گفت جدایی او از تیم ملی تا حدود زیادی قطعی شده است.

برنامه

علی دایی، اسطوره فوتبال ایران، چند سالی می‌شود از

دنیای مربیگری بیرون مانده است؛ سال‌های نخستش به اجبار و در سال‌های اخیر به قرار معلوم، به دلخواه. درباره او شایعات زیادی مطرح شده است؛ اینکه اجازه فعالیت در فضای فوتبال ایران را ندارد. این ماجرا بعد از قطع همکاری‌اش با باشگاه سایپا به اوج خود رسید؛ ولی ظاهرا در سال‌های اخیر چنین منعی برداشته شده و می‌تواند هدایت تیمی را در اختیار بگیرد. او پیشنهادهایی هم از تیم‌های مختلف داشته، ولی چون بخش درخرو توجهی از آنها مربوط به کار بیرون از تهران است، آنها را قبل از مذاکره رد کرده است. به‌این‌ترتیب هنوز به‌طور جدی پای بستن قرارداد نشسته تا مشخص شود آیا منعش به‌طور کامل برداشته شده یا خیر. در ماه‌های اخیر هم در اتفاقی درخرو توجه، اسم او چندین بار حول باشگاه پرسپولیس شنیده شده است. خودش پیش‌تر تأیید کرده که رضا درویش، مدیرعامل کنونی باشگاه، هم ابتدای تابستان، یعنی درست زمانی که یحیی گل‌محمدی سرمربی این تیم بود، به او پیشنهاد داده و هم زمانی که یحیی استعفا داده است. پاسخ دایی در هر دو نوبت منفی بوده است؛ اما به‌تازگی شایعات دیگری به راه افتاده که پرسپولیس با علی دایی مشغول مذاکره است تا او را از ابتدای فصل آینده به‌عنوان سرمربی و به جای اوسمار روی نیمکت بنشانند. این اتفاق اگرچه به لحاظ فوتبالی می‌تواند جذابیت داشته باشد، ولی بعید است به مرحله اجرا برسد. خود دایی روز گذشته چنین شایعاتی را از اساس تکذیب کرده، ولی حتی اگر چنین موردی باشد و مطابق با گذشته، مدیرعامل کنونی باشگاه دل در گرو همکاری با



عکس مجتبی قاسمی اینستا

علی دایی، سرمربی پرسپولیس؟ فکرش را هم نکنید

علی دایی داشته باشد، بعید است چنین اتفاقی نهایی شود. اولین دلیل آن، اوضاع خاص باشگاه پرسپولیس است. فارغ از اینکه این باشگاه به‌ظاهر هم که شده، از حیظه مدیریتی دولت خارج شده، اما کیست که نداند آموزش به بانک‌هایی سپرده شده که اگر بخواهند هم چندان غیردولتی نیستند. پس با توجه به زاویه‌ای که احتمالاً دولت در مقطع کنونی با علی دایی دارد، بعید است این فرصت نصیب او شود که بخواند روی نیمکت باشگاه دلخواهش بنشیند. نشان به آن نشان که علی دایی در همین دولت «ممنوع‌المعامله» شده و سخت‌گیری‌هایی برای فعالیت‌های تجاری‌اش در نظر گرفته شده است. دلیل این امر، فعالیت‌های اجتماعی دایی و پست‌های اینستاگرامی او در التهابات سال گذشته است. دایی این موضوع را در گفت‌وگو با عادل فردوسی‌پور و پژمان جمشیدی تأیید کرده و گفته مدت‌زمان زیادی می‌شود که ممنوع‌المعامله شده است. این محدودیت پس از ممنوع‌الخروجی و پلمب رستوان و مغازه‌هایش انجام شده و به نظر می‌رسد هنوز پابرجاست. اگرچه تعداد زیادی از حقوق‌دانان وضع چنین محدودیتی علیه دایی را غیرقانونی توصیف کرده‌اند، ولی با توجه به نمونه‌های مشابه قبلی، ظاهرا راه ساده‌ای برای برون‌رفت از آن وجود نخواهد داشت. حالا سؤال اصلی در این بین آن است که با توجه به عقد قرارداد بین طرفین، آیا دایی اجازه بستن قرارداد با یک باشگاه را خواهد داشت؟ حقوق‌دان‌ها می‌گویند اگر قرارداد دایی با یک باشگاه نخواهد در دفترخانه رسمی ثبت شود، منعی ندارد؛ حتی اگر ممنوع‌المعامله باشد. این ابهام کلی است و به قوت خود باقی. فارغ از این اماواگرها، مسئله خود

یکی به پتروشیمی واگذار شد و دیگری به بانک

چه کسی مالک جدید پرسپولیس و استقلال است؟



علی دایی در جریان مسابقه استقلال با پرسپولیس

متعلق به این هلدینگ است. آنها به‌تازگی افزایش سرمایه داشته‌اند و در حال حاضر، سرمایه این شرکت از محل سود انباشته‌شده به بیش از ۷۵ هزار میلیارد تومان رسیده است. جالب‌توجهی محسوب می‌شود، البته که طبق توافقات انجام‌شده، هلدینگ راساً قرار است پنج درصد سهام استقلال را در اختیار گیرد و چهار شرکت نام‌آشنای زیرمجموعه هم هرکدام مالک ۲۰ درصد سهام می‌شوند. شرکت‌های پتروشیمی شهید تندگویان، بوعلی سینا، پارس و بندرامام قرار است هرکدام ۲۰ درصد سهام استقلال را در

اختیار گیرند. هلدینگ خلیج فارس ایران، ۱۵ شرکت زیرمجموعه دارد که از میان این ۱۵ شرکت، سودآورترین شرکت‌ها برای مشارکت در خرید سهام باشگاه استقلال انتخاب شده‌اند و حالا با توجه به محدودیت‌های بورسی و هزینه‌ای، قرار است در زمینه تأمین منابع مالی جدید برای باشگاه استقلال، از ظرفیت این چهار شرکت هم استفاده شود، اما گفته می‌شود که تصمیم کلان از سوی مدیران عالی‌رتبه هلدینگ خلیج فارس ایران گرفته خواهد شد. درباره پرسپولیس ولی شرایط متفاوت است و بانک‌ها در مالکیت آن سهمی شده‌اند. بانک شهر که توسط شهرداری تهران تأسیس شد و سهامداران آن، شهرداری‌های کلان‌شهرهای ایران هستند، قرار است ۳۰ درصد سهام پرسپولیس را در اختیار گیرد. البته که بنگاه‌داری بانک‌ها از سوی بانک مرکزی منع شده بود، اما با مجوز خاص صادره از سوی شورای پول و اعتبار، حالا بانک شهر منعی برای در اختیار گرفتن عمده سهام باشگاه پرسپولیس ندارد. این بانک در طول سالیان گذشته بیش از سه میلیون دلار به باشگاه پرسپولیس تسهیلات داده و حالا قرار است در فرمول واگذاری سرخ‌پوشان پایتخت به بخش خصوصی، عمده سهام پرسپولیس را در اختیار گیرد. بانک‌های ملت و تجارت که در وهله نخست قرار بود هرکدام به صورت مستقل مالک سرخانی‌های پایتخت شوند، حالا قرار است هرکدام ۲۰ درصد سهام پرسپولیس را در اختیار گیرند.

بانک ملت در حالی بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان سرمایه مالی دارد که حدود پنج درصد سهام این بانک متعلق به شرکت پتروشیمی فناوران است تا ردپای پتروشیمی در مالکیت پرسپولیس هم دیده شود. بانک تجارت هم با درآمد بیش از دو تریلیون تومان دیگر مالک جدید باشگاه پرسپولیس خواهد بود که آنها هم مانند بانک ملت ۲۰ درصد سهام سرخ‌پوشان را در اختیار خواهند گرفت. بانک رفاه در حالی مالک پنج درصد سهام پرسپولیس می‌شود که خود این بانک ازجمله عمده سهامداران پتروشیمی امیرکبیر، شرکت پالایش نفت شازند اراک و پالایش نفت بندرعباس است و حتی ۱۰ درصد سهام فولاد مبارکه اصفهان هم به این بانک تعلق دارد؛ بانک‌های اقتصادنوین و صادرات هم دیگر سهامداران باشگاه پرسپولیس خواهند بود که آنها هر کدام پنج درصد سهام را در اختیار می‌گیرند، اما گفته می‌شود که با توجه به کنسرسیوم شکل‌گرفته، عمده تصمیم‌گیری‌های مدیریتی با نظر مسئولان بانک‌های شهر، ملت و تجارت انجام خواهد شد و در راستای تأمین سرمایه، سه بانک رفاه، اقتصادنوین و صادرات هم مشارکت خواهند داشت.

شرق

والیبال



پرداخت پاداش تاریخی به والیبالیست‌ها در صورت صعود به المپیک

رئیس فدراسیون والیبال گفت: هر بازیکنی که در لیگ ملت‌ها همراه تیم ملی والیبال ایران حضور داشته باشد و برای موفقیت تیم ملی والیبال تلاش کند، از پرداخت ۱۰ درصد حق رشد قرارداد باشگاهی‌اش بدون هیچ بند و تبصره‌ای و با هر مبلغ و مقداری چه داخلی یا خارجی معاف خواهد شد. از طرفی درصورتی‌که در مسابقات لیگ ملت‌های امسال جواز صعود به المپیک پاریس ۲۰۲۴ را کسب کنیم، پاداش تاریخی و بی‌سابقه‌ای را ویژه بازیکنان در نظر خواهیم گرفت. سیدمیلاد تقوی درباره شرایط اردوی تیم ملی گفت: تمرینات تیم ملی والیبال هر روز با هدایت پیمان اکبری و کادر ایرانی با حضور همه بازیکنان دعوت‌شده زیر نظر آقای پانز در حال برگزاری است. فدراسیون والیبال با تمام توان سعی دارد بهترین شرایط ممکن را برای تمرینات و اردوی آمادگی تیم مطابق با برنامه‌های کادر فنی ایجاد کند و در این راه از هیچ کوششی دریغ نخواهد کرد.

تقوی افزود: اولویت اصلی و اول ما تیم ملی والیبال مردان ایران است و تمام‌قد از این تیم حمایت خواهیم کرد و در این راه مطمئن هستیم که هر فردی که در تمرینات و تیم ملی حضور دارد، تمام تلاش خود را خواهد کرد تا بهترین نتیجه را رقم بزند و با ذهنی برنده برای استفاده حداکتری از شناس صعودمان به المپیک پاریس استفاده خواهیم کرد. رئیس فدراسیون والیبال در ادامه گفت: برای حضور در پاریس ۲۰۲۴ برنامه ویژه‌ای داریم و به این معتقدیم که حق والیبال ایران است که در تابستان امسال در پاریس حضور داشته باشد و از تماشای رقابت بازیکنان‌مان با برترین‌های جهان لذت ببریم. در همین راستا هم تصمیم گرفتیم به صورت قطعی اعلام کنیم که هر بازیکنی که در لیگ ملت‌ها همراه تیم ملی والیبال حضور داشته باشد و برای موفقیت تیم ملی والیبال ایران تلاش کند، از پرداخت ۱۰ درصد حق رشد قرارداد باشگاهی‌اش بدون هیچ بند و تبصره‌ای و با هر مبلغ و مقداری چه داخلی یا خارجی معاف خواهد بود. همچنین علاوه بر آن درصورتی‌که در مسابقات لیگ ملت‌های امسال جواز صعود به المپیک پاریس ۲۰۲۴ را کسب کنیم، پاداش تاریخی و بی‌سابقه‌ای را ویژه بازیکنان در نظر خواهیم گرفت که به‌زودی و پیش از اعزام به مسابقات اعلام خواهیم کرد. در حال نهایی‌کردن مذاکرات برای تأمین منابع مالی آن هستیم و مجوزهای لازم اداری را هم برای اجرای آن خواهیم گرفت.

تقوی افزود: علاوه بر آن، هرچه به اعزام تیم نزدیک شویم، شرایط برگزاری اردو را ویژه‌تر خواهیم کرد و از هر اقدامی برای حرفه‌ای‌ترشدن شرایط استفاده خواهیم کرد. مجموعه فدراسیون والیبال تمام‌قد در خدمت تیم‌های ملی والیبال ایران در هر رده سنی است و تمام تلاش خود را خواهد کرد.

رئیس فدراسیون والیبال در پایان با تأکید بر الزام اتحاد خانواده والیبال ایران اظهار کرد: متعقدم والیبال برای همه مردم است و خانواده والیبال باید با اتحاد و همدلی به موفقیت این سربازان وطن کمک و از آنها حمایت کنند. امیدوارم با کمک خدا بتوانیم نمایش خوبی در میدان بین‌المللی به‌ویژه لیگ ملت‌های والیبال در سال ۲۰۲۴ داشته باشیم و موجبات خوشحالی و شادی مردم عزیزمان را به ارمغان آوریم. تنها انگیزه والیبال ایران همین است و مطمئنم بالاخره روزی می‌رسد که والیبال ایران بر سکوی المپیک عکس یادگاری می‌گیرد.